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Omständigheter

Den 8 april 2017 inledde Socialdemokraterna sin 39:e partikongress på Svenska Mässan i Göteborg. Detta
var dagen efter terrordådet på Drottninggatan i Stockholm, vilket präglade många av de tal som hölls på
kongressen.

Kära vänner, i går var en fruktansvärd dag. En fredag eftermiddag ska vara fylld
av förväntan inför helgen, av längtan till nära och kära. Men i går var det
medmänniskor till oss som aldrig kom hem och som aldrig kommer att komma
hem. Det är fortfarande många som vårdas med allvarliga skador. Vi gör allt vi
kan för att visa vårt stöd till de drabbade familjerna. Sverige är i sorg.

Men i går var också en dag av solidaritet och styrka. Folk som stöttade och tog
hand om varandra på gatan, öppnade upp sina hem, började prata med den som
stod bredvid, hämtade varandras barn på förskolan och visade hur fantastiskt
Sverige kan vara i svåra stunder. Vårt land bär på en kraft som ingen terrorist,
ingen ynklig mördare, kan ta ifrån oss.

Nu är min uppgift satt samla och leda Sverige. Därför vet jag att ni förstår att jag
inte kan vara med mer på plats i dag – hur mycket jag än längtat efter de här
dagarna tillsammans. Jag kommer att vara med er så snart situationen tillåter.

Nu känner många vrede, och det är en rättmätig vrede. Jag känner den också.
Det viktiga nu är att kanalisera den vreden till ett konstruktivt arbete. För varje
enskild medborgare innebär det att vara vaksam, omtänksam och beslutsam i
försvaret av våra demokratiska värderingar. Samtidigt ska vi som demokratiska
ledare fortsätta att göra det som är riktigt och nödvändigt för att bemöta och
bekämpa terrorismen. I det här arbetet står vi sida vid sida med alla
demokratiska krafter. Det här är inte en fråga om partipolitik. Det är en fråga
om Sverige.

Nu samlas vi till kongress och jag vet att ni är redo att fortsätta det demokratiska
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arbetet som våld och terror aldrig ska få rubba. Det är vi tillsammans som ska
skapa trygghet i en ny tid. Vi ska skapa trygghet i form av skyddet mot våld och
oresonlig ondska. Men också trygghet i form av ett Sverige som vågar tro på
framtiden.

Det vi kommer att visa på den här kongressen är den okuvliga styrkan i fri och
demokratisk debatt. Vi vet makten som ryms i orden ”Votering är begärd och
ska verkställas”. Så partivänner
– verkställ!
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